
 
                   IVKOM-PLIN d.o.o.  •  p.p. 6  •  Vladimira Nazora 96 b  •  HR - 42240 IVANEC 

                e-mail: ivkom.plin@ivkom.hr    
                             Matični broj: 2332264  •  OIB: 95193122518  •  IBAN: HR 6224890041131200744 /VABA d.d./ 

  



 

 
 
Broj: 165/1-2014. 
 
Ivanec, 03.10.2014. 
 
 
 
Temeljem članka 48. Mrežnih pravila plinskog distribucijskog sustava (NN 158/13) Uprava društva 
IVKOM–PLIN d.o.o. dana 03.10.2014. godine donosi  
 
 
 

P R A V I L N I K 
 

o davanju ovlaštenja za izvođenje plinskih priključaka 
na distribucijskom području operatora distribucijskog sustava 

IVKOM–PLIN d.o.o., Ivanec 
 
 
 
Opće odredbe  
 

Članak 1. 

Ovim Pravilnikom utvrđuju se uvjeti tehničke, stručne i financijske kvalificiranosti koje treba 
ispunjavati pravna ili fizička osoba za dobivanje ovlaštenja za izvođenje priključaka na 
distribucijskom sustavu Operatora distribucijskog sustava IVKOM–PLIN d.o.o. Ivanec (u daljnjem 
tekstu: ODS IVKOM–PLIN d.o.o.) te postupak dobivanja i kriteriji za oduzimanje ovlaštenja, sa 
ciljem osiguranja potrebnog nivoa kvalitete izvođenja priključaka.  
 
 

Članak 2. 

Postupak utvrđivanja uvjeta tehničke, stručne i financijske kvalificiranosti pravnih i fizičkih osoba za 
izvođenje priključaka na distribucijski sustav ODS IVKOM–PLIN d.o.o. obavlja se:  
 

– prilikom podnošenja zahtjeva za davanje ili produljenje ovlaštenja za izvođenje priključka. 
 
 

Članak 3. 

ODS IVKOM–PLIN d.o.o. kao operator distribucijskog sustava, izvodi i održava plinske priključke, 
te za njihovo izvođenje može ovlastiti stručno i financijski osposobljene i tehnički opremljene pravne 
ili fizičke osobe registrirane za obavljanje te djelatnosti.  

Postupak provjere uvjeta za dobivanje i produljenje ovlaštenja te provjeru ispunjavanja okolnosti iz 
kriterija za oduzimanje ovlaštenja za izvođenje priključaka na distribucijski sustav provodi tehnički 
sektor i Uprava društva ODS IVKOM–PLIN d.o.o.  
 
 
Uvjeti stručne i financijske osposobljenosti  
i tehničke opremljenosti izvoditelja  
 

Članak 4. 

Uvjeti stručne, financijske i tehničke osposobljenosti izvoditelja radova na izvođenju plinskog 
priključaka pravna ili fizička osoba mora:  
 



 
 

- 2 - 
 
 

1. biti registrirana za obavljanje djelatnosti građenja, građevinarstva ili gradnje cjevovoda za 
tekućine i plinove; 

2. zapošljavati najmanje:  
a. voditelja građenja sa stručnim ispitom i minimalno 3 godine radnog staža u struci  

– 1 izvršitelj, 
b. plinoinstalatera s minimalno 3 godine radnog staža u struci  

– 1 izvršitelj, 
c. zavarivača s važećom dokumentacijom za zavarivanje čelika (plinsko i elektro) i   

elektrofuzijsko zavarivanje za PE-HD materijal  
– 1 izvršitelj; 

3. posjedovati dokaz o osposobljenosti svih radnika (zaposlenih radnika i radnika kojima 
raspolaže) za rad na siguran način sukladno Zakonu o zaštiti na radu i Zakonu o zaštiti od 
požara; 

4. posjedovati ili raspolagati vozilima, opremom i alatom, minimalno:  
- aparat za elektrofuzijsko zavarivanje  – 1 kom, 
- opremu za plinsko zavarivanje – 1 kom, 
- oprema za tlačno ispitivanje cjevovoda sukladno DVGW, za cjevovode do 4 bar, 
- kamion nosivosti do 6 t – 1 kom, 
- kompresor za zrak – 1 kom, 
- elektro-agregat – 1 kom; 

5. dostaviti pisanu Izjavu da neće ustupiti strojarsko-montažne radove podizvođačima bez 
odobrenja naručitelja odnosno ODS – IVKOM–PLIN d.o.o.; 

6. dostaviti pisanu Izjavu kojom potvrđuje da je upoznata sa svim pravilima prijave i izvođenja 
priključka; 

7. dostaviti pisanu Izjavu da će u slučaju dobivanja ovlaštenja dati ODS-u IVKOM-PLIN d.o.o. 
jamstvo za uredno izvođenje priključaka sukladno odredbama članka 13. ovog Pravilnika; 

 
8. ODS IVKOM–PLIN d.o.o. daje ovlaštenom izvođaču priključka mogućnost izvođenja 

strojarsko-montažnih bez građevinskih radova s time da za izvođenje građevinskih radova 
mora imati sklopljen ugovor o suradnji s izvođačem građevinskih radova koji mora posjedovati 
minimalno:  
- rovokopač (kombinirku) – 1 kom, 
- vibro nabijač – 1 kom, 
- rezalicu za asfalt – 1 kom.  
 
 

Podnošenje zahtjeva za dokazivanje  
stručne osposobljenosti i tehničke opremljenosti  
izvoditelja (u daljnjem tekstu Zahtjev)  
 

Članak 5. 

Pravna ili fizička osoba podnosi Zahtjev na adresu: IVKOM–PLIN d.o.o., Ivanec, Vladimira Nazora 
96b, 42240 Ivanec. 
  
 

Članak 6. 

Zahtjev se podnosi dopisom, potpisanim po odgovornoj osobi podnositelja Zahtjeva. U Zahtjevu je 
potrebno navesti popis izvedenih radova iz područja izgradnje priključaka ili plinovoda (referentna 
lista) u prethodne tri godine. U Zahtjevu je potrebno navesti kategoriju plinskih priključaka za koju 
se traži ovlaštenje za izvođenje.  
 
 
 



 
 

- 3 - 
 
 

Članak 7. 

Uz Zahtjev je potrebno priložiti presliku sljedećih dokumenata:  
 

1. izvadak iz sudskog registra, odnosno obrtnog registra, ne stariji od šest mjeseci od dana 
podnošenja zahtjeva,  

2. suglasnosti za obavljanje djelatnosti građenja izdanu od Ministarstva graditeljstva i 
prostornog uređenja za grupu složenosti radova oznake (H9) i (I12.), 

3. dokaz da zapošljava ili da će imati na raspolaganju radnike sukladno traženom u članku 
5. toč. 2 ovog Pravilnika (preslika ugovora o radu ili sl..),  

4. dokaz o odgovarajućem stupnju obrazovanja određene struke (fotokopija diplome, 
svjedodžbe, uvjerenja ili drugi akt kojim se dokazuje da je zaposlenik na način propisan 
posebnim propisom stekao odgovarajući stupanj obrazovanja određene struke),  

5. dokaz o položenom stručnom ispitu za voditelja gradilišta zaposlenog kod izvođača,  

6. uvjerenje o osposobljenosti svih radnika (zaposlenih radnika i radnika kojima raspolaže), 
za rad na siguran način sukladno Zakonu o zaštiti na radu i Zakonu o zaštiti od požara,  

7. važeći dokaz o osposobljenosti zavarivača za zavarivanje čelika (plinsko i elektro) i 
elektrofuzijsko zavarivanje PE-HD materijala,  

8. uvjerenje o ispravnosti aparata za elektrofuzijsko zavarivanje PE-HD materijala ne 
starije od jedne godine, 

9. pisanu Izjavu kojom dokazuje pravna ili fizička osoba da posjeduje vozila, strojeve, 
opremu i alat (popis prema članku 4, točka 4. ovog Pravilnika) i s njima raspolaže, 
potpisan po odgovornoj osobi i ovjeren od strane podnositelja Zahtjeva,  

10. pisanu Izjavu kojom potvrđuje da će radove izvoditi sukladno važećoj zakonskoj 
regulativi i važećim tehničkim pravilima ODS IVKOM–PLIN d.o.o.,  

11. pisanu Izjavu da neće ustupati strojarsko-montažne radove podizvođačima bez 
odobrenja naručitelja odnosno ODS-a IVKOM–PLIN d.o.o., 

12. pisanu Izjavu kojom se obvezuje prije početka radova prijaviti izvođenje priključka na 
distribucijski sustav ODS-a IVKOM–PLIN d.o.o., 

13. ovjereni ugovor o poslovnoj suradnji sa podizvođačem za građevinske radove,  

14. ugovor o osiguranju, odnosno policu osiguranja od odgovornosti za štetu koju bi 
obavljanjem djelatnosti izvođenja priključaka mogla nastati investitoru ili drugim 
osobama ili dokaz da je osiguratelju podnio zahtjev za sklapanje tog ugovora.  

 
 

Provođenje postupka po zahtjevu 
 

Članak 8. 

Postupak za davanje ovlaštenja za izvođenje priključaka na distribucijskom području provodi 
tehnički sektor i Uprava društva.  
 
 

Članak 9. 

Ako dokumentacija uz zahtjev nije potpuna, pozvat će se podnositelja zahtjeva da u roku 10 dana 
od dana dostave upotpuni istu uz zahtjev sukladno članku 7. ovog Pravilnika.  

U slučaju da podnositelj zahtjeva ne postupi sukladno gore navedenom, zahtjev će se odbiti i o 
tome će se pisano obavijestiti podnositelja zahtjeva.  
 
 

Članak 10. 
 

Ako podnositelj zahtjeva ispunjava uvjete iz članka 8. ovog Pravilnika, od podnositelja zahtjeva će 
se zatražiti na uvid izvornike ili ovjerene preslike dokumenata iz članka 7. ovog Pravilnika, s time da 
iste dostavi u roku od 10 dana od dana dostave obavijesti.  

Članak 11. 



 
 

- 4 - 
 
 

Tehnički sektor će izvršiti provjeru izvornih dokumenata ili ovjerenih preslika dokumenata, te 
zapisnički utvrditi da li podnositelj zahtjeva ispunjava utvrđene uvjete za dobivanje ovlaštenja za 
izvođenje priključaka, te ako su uvjeti ispunjeni predložiti će Upravi društva izdavanje ovlaštenja, a 
u suprotnom predložit će odbijanje zahtjeva.  
 
 

Članak 12. 

Temeljem danog prijedloga, Uprava društva izdaje Potvrdu o ovlaštenju za izvođenje priključaka na 
distribucijskom sustavu ODS-a IVKOM–PLIN d.o.o.  
 

Prije izdavanja Potvrde o ovlaštenju, podnositelj zahtjeva je obavezan uplatiti ODS-u IVKOM–PLIN 
d.o.o. naknadu za davanje ovlaštenja sukladno cjeniku nestandardnih usluga operatora 
distribucijskog sustava i dati bjanko zadužnicu na iznos od 50.000,00 kn, kao jamstvo za uredno 
ispunjenje ugovora, kvalitetno izvođenje priključaka.  
 
 
Rok valjanosti ovlaštenja i  
produljenje roka valjanosti  
 

Članak 13. 

Ovlaštenje se izdaje na rok od 2 (dvije) godine, od dana davanja ovlaštenja, te se temeljem istog 
sklapa ugovor o suradnji između ovlaštenog izvođača i ODS-a IVKOM–PLIN d.o.o.  
 
 
Promjene vezane uz uvjeta tehničke,  
stručne i financijske kvalificiranosti  
 

Članak 14. 

Ovlašteni izvođač priključaka na distribucijski sustav ODS-a IVKOM–PLIN d.o.o. je obvezan svaku 
promjenu vezanu uz dostavljene dokaze o stručnoj i financijskoj osposobljenosti te tehničkoj 
opremljenosti, sukladno uvjetima iz članka 7. i 8. ovog Pravilnika, pravovremeno a najduže u roku 
30 dana od nastale promjene, dostaviti na adresu ODS-a IVKOM–PLIN d.o.o., Ivanec, Vladimira 
Nazora 96b, 42240 Ivanec. 
 
 
Izvođenje radova  
 

Članak 15. 

Pravna ili fizička osoba koja ispunjava propisane uvjete i ima sklopljen Ugovor o priključenju na 
distribucijski sustav ODS-a IVKOM–PLIN d.o.o. obvezna je radove na izgradnji priključka povjeriti 
pravnoj ili fizičkoj osobi ovlaštenom izvođaču priključaka ili ODS-u IVKOM–PLIN d.o.o. kao 
operatoru distribucijskog sustava.  
 

Radove na izvođenju priključaka, izvođač priključaka obavlja samostalno. U slučaju namjere 
ustupanja radova podizvođaču, potrebno je za isto pribaviti suglasnost ODS-a IVKOM–PLIN d.o.o. 
dokazujući opravdanost ustupanja radova, s time da podizvođač može biti druga pravna ili fizička 
osoba s ovlaštenjem za izvođenje priključka dobivenog od strane ODS-a IVKOM–PLIN d.o.o.  
 
 
Nadzor nad izvođenjem priključaka  
 

Članak 16. 

ODS IVKOM–PLIN d.o.o. ima pravo i obvezu nadzora i provjere kvalitete izvođenja radova, 
proizvoda koji se ugrađuju, stručne osposobljenosti osoba koje izvode radove, te ispravnost i 
raspoloživost alata i opreme navedene u Pravilniku, bez prethodne obavijesti izvođaču. 



 
 

- 5 - 
 
 

ODS IVKOM–PLIN d.o.o. za provedbu nadzora i provjeru iz stavka 1. ovog članka ima pravo od 
ovlaštenog izvođača naplatiti naknadu sukladno cjeniku nestandardnih usluga.  
 
 
Oduzimanje ovlaštenja  
 

Članak 17. 

ODS IVKOM–PLIN d.o.o. će privremeno ili trajno oduzeti ovlaštenje za izvođenje priključaka u 
slučajevima kada utvrdi:  

- da je došlo do promjene u dokazima temeljem kojih je dano ovlaštenje bez dojavljene 
promjene,  

- da se radovi ne izvode u skladu s važećim zakonskim propisima, odobrenom projektnom 
dokumentacijom i i pravilima struke,  

- da izvođenje radova prije početka radova nije prijavljeno ODS-u IVKOM–PLIN d.o.o.,  
- da je izvođač prijavio radove koje nije izvodio (radovi izvedeni po drugoj pravnoj ili fizičkoj 

osobi),  
- da postoji opravdani prigovor investitora o izvedenim radovima.  

 
 

Članak 18. 

Postupak oduzimanja ovlaštenja provodi tehnički sektor iz članka 3. ovog Pravilnika koje Upravi 
društva nakon provedenog postupka predlaže donošenje Odluke o oduzimanju ovlaštenja za 
izvođenje priključaka na distribucijskom sustavu ODS IVKOM–PLIN d.o.o., a ista se dostavlja 
izvođaču priključka.  
 

Protiv Odluke o oduzimanju ovlaštenja za izvođenje priključaka na distribucijskom području ODS-a 
IVKOM–PLIN d.o.o. nezadovoljan izvoditelj priključaka ima pravo podnijeti prigovor Upravi društva 
u roku od 10 od dana primitka Odluke o oduzimanju ovlaštenja.  
 

O prigovoru Uprava društva očitovati će se u roku od 10 dana, te dati svoje mišljenje o 
opravdanosti prigovora.  
 

U slučaju opravdanosti prigovora izvođača, Uprava društva donosi Odluku o prihvaćanju prigovora.  
Do trajnog oduzimanja ovlaštenja dolazi u slučajevima kada ODS IVKOM-PLIN d.o.o. utvrdi da je 
izvođač izvođenjem radova omogućio neovlašteno priključenje i/ili neovlaštenu potrošnju plina ili 
kada nesavjesnim radom dovodi ljude i imovinu u opasnost.  
 
 
Izrada popisa ovlaštenih izvođača priključaka  
 

Članak 19. 

Ovaj Pravilnik kao i Popis ovlaštenih izvođača priključaka objavljuje se na službenoj web stranici 
ODS-a IVKOM-PLIN d.o.o. te se dopunjava i ažurira pri svakoj promjeni.  
 
 

Članak 20. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja.  
 
 
Ivanec, 03.10.2014.  Direktor: 
  Darko Putar, dipl.ing.stroj. 
 


